2023 年 8 月 9 日

各   位

会社名  アキレス株式会社

代表者名 代表取締役社長    日景 一郎

（コード番号 5142 東証プライム）

問合せ先 取締役管理部門統轄補佐兼経理本部長

河野 和晃

（TEL 03－ 5338－ 8238）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023 年 5 月 12 日に公表いたしました 2024 年 3 月期第 2 四半期連結累

計期間及び通期連結業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2024年3月期第2四半期連結累計期間業績予想数値の修正（2023年4月1日～2023年9月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円    円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 40,000 0 200  500 33.10

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 38,500 △1,000 △800 △300 △20.13

増 減 額   （ Ｂ － Ａ ） △1,500 △1,000 △1,000 △800

増 減 率    （ ％ ） △3.8 ― ― ―

(ご参考)前期第 2四半期実績

(2023年3月期第2四半期)
40,800 △102 489 166 10.73

２．2024年 3月期通期連結業績予想数値の修正（2023 年 4 月 1日～2024 年 3月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円
   円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 84,000 1,000 1,400 1,200 79.44

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 82,500 0 400 400 26.91

増 減 額   （ Ｂ － Ａ ） △1,500 △1,000 △1,000 △800

増 減 率    （ ％ ） △1.8 ― △71.4 △66.7

(ご参考)前期実績

(2023年3月期)
82,917 △713 △117 △1,204 △78.21

３．業績予想の修正理由

第 2四半期連結累計期間の業績予想につきましては、売上高は半導体や医療・医薬関連製品で

在庫調整局面の継続により前回予想を下回る見込みであります。

利益面では、生産性向上（コストダウン）や価格改定を継続して推進するものの、原材料価格

やエネルギーコストの高止まり、円安に伴う仕入れコスト上昇の影響により、営業利益、経常利

益、親会社株主に帰属する四半期純利益が前回予想を下回る見込みであります。

通期連結業績予想につきましては、第2四半期連結累計期間の見通しを踏まえた上で、売上高、

営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益の修正を行っております。

   （注）上記の業績予想数値は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

 以 上